
Tasas, cargos y comisiones que empezarán a regir
a partir del 1 de mayo de 2022.




 
 
 




 
 
 



TARIFAS DE CUENTAS BANCARIAS

CUENTA DE AHORRO
PERSONA LOCAL PERSONA EXTRANJERA

NATURAL NATURALJURÍDICA JURÍDICA

Cargo mensual por cuenta de
planilla inactiva B/. 10.00 N/A N/A N/A

CUENTA CORRIENTE
PERSONA LOCAL PERSONA EXTRANJERA

NATURAL NATURALJURÍDICA JURÍDICA

Sobregiros temporales
24% anual -

mínimo
B/. 5.00 (mensual)

24% anual -
mínimo

B/. 10.00 (mensual)

24% anual -
mínimo

B/. 10.00 (mensual)

24% anual -
mínimo

B/. 10.00 (mensual)

CUENTA CORRIENTE BLACK DIAMOND

B/. 0.01 a B/. 499,999.99

TASAS

B/. 500,000.00 en adelante

0.25%

0.75%

RANGO DE SALDO EN LA
CUENTA

SERVICIOS BANCARIOS


 
 
 



CARGOS POR OTROS
SERVICIOS

PERSONA LOCAL PERSONA EXTRANJERA

NATURAL NATURALJURÍDICA JURÍDICA

Confirmaciones bancarias
para auditores B/. 25.00 B/. 25.00 B/. 25.00 B/. 25.00

SERVICIOS COMO
PARTICIPANTE

INDIRECTO
TASAS

ACH B/. 400.00 (mensuales)






TRANSFERENCIAS
INTERNACIONALES

SOLICITADAS EN
SUCURSALES

ENVIADAS RECIBIDAS

De B/. 1.00 a B/. 5,000.00


De B/. 5,000.01 hasta
B/.25,000.00


De B/. 25,000.01 en adelante

B/. 20.00 más costo de
Mensaje Swift de B/. 25.00

0.25% (Mínimo B/. 35.00)
Más costo de Mensaje Swift
de B/. 25.00

0.0625% (Mínimo B/.45.00)
Más costo de Mensaje Swift
de B/. 25.00

B/. 35.00

B/. 35.00

B/. 35.00




COBRANZAS DOCUMENTARIAS RECIBIDAS

Courier ( Devolución por
impago) B/. 65.00




COBRANZAS DOCUMENTARIAS ENVIADAS

Courier B/. 65.00




COBRANZA SIMPLE/ CHEQUE ENVIADO AL COBRO 

Courier B/. 65.00




GARANTIAS BANCARIAS

Enmiendas Simples Mínimo B/. 65.00

TRANSFERENCIAS INTERNACIONALES

COBRANZA






CARTA DE CRÉDITO STANDBY RECIBIDA

Enmienda simple B/. 75.00


Mensaje Swift (otros) B/. 35.00


Courier B/. 65.00




NEGOCIACIÓN 

Swift   B/. 35.00




ENMIENDA

Enmienda simple B/. 75.00


Swift B/. 35.00 (Solo aplica para importación internacional)




CARTA DE CRÉDITO STANDBY EMITIDA

Enmiendas Simples B/. 75.00


Mensaje Swift (otros) B/. 35.00

CARTA DE CRÉDITO DE IMPORTACIÓN Y
LOCAL



CARTA DE CRÉDITO DE EXPORTACIÓN 




NEGOCIACIÓN 

Swift   B/. 35.00




ENMIENDA

Enmienda simple B/. 75.00


Swift B/. 35.00

TARJETAS

TIPO MASTERCARD BUSINESS



Membresía / Anualidad
principal B/. 100.00



Membresía / Anualidad
adicional B/. 100.00


Tasa de interés anual 16%


Máximo de puntos anuales 1,000,000 puntos

Mastercard Business, tarifa aplicable para tarjetas nuevas emitidas a partir del 1 de mayo 2022. Tarjetas existentes emitidas hasta el 30 de abril de 2022, mantienen
sus tarifas según Contrato de Emisión.

TIPO MASTERCARD BLACK VISA PLATINUM


Seguro de vida mensual

Por cada millar de saldo
adeudado B/.2.00 para

clientes hasta los 73 años,
hasta B/. 75,000.00




Por cada millar de saldo
adeudado B/.2.00 para

clientes hasta los 73 años,
hasta B/. 75,000.00






TIPO VISA CLÁSICA VISA RECURRENTE


Seguro de vida mensual

Por cada millar de saldo
adeudado B/.2.00 para

clientes hasta los 73 años,
hasta B/. 75,000.00

Por cada millar de saldo
adeudado B/.2.00 para

clientes hasta los 73 años,
hasta B/. 75,000.00




Consulte nuestro tarifario ubicado en el sitio web o para mayor información

contactar a su Oficial de Cuenta.

https://www.metrobanksa.com/tarifario/

